AH2311000-2021-025

1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2021〕201 号

关于调整本市城市公园名录的通知

各区绿化市容局、临港新片区管理委员会：

近年来，本市不断加大生态环境建设力度，一大批公园

绿地建成开放。其中部分公园绿地设施比较完善，服务功能

较为完备，已具备城市公园条件。在各区申报的基础上，经

我局现场踏勘和研究讨论后，决定将 33座公园（详见附件）

纳入城市公园名录管理。同时，经综合评估，决定将 1座在

册社区公园调整出城市公园名录。现将有关要求通知如下：

一、33座公园新纳入城市公园名录，按照社区公园标准

进行管理。同意浦东新区合园（在册社区公园）调整出城市

公园名录。本次调整后，上海公园数量增加至 438座，其中

城市公园 399座，街心花园（口袋公园）39座。

二、请各区公园管理部门对照《公园设计规范》以及城

市公园分类分级、精细化管理的要求，及时增加公厕、座椅、

AH2311000-2021-025

2

路灯、监控等配套设施，进一步提升公园服务水平。新纳入

的城市公园相关基础资料请及时上报上海市公园管理事务

中心。

三、新纳入的城市公园按照不低于本市一级绿地标准实

施养护，公园厕所参照环卫行业标准落实养护。各区公园管

理部门应参照《上海市绿化养护概算定额》，积极协调财政

部门落实公园运营维护费用。

四、新纳入的城市公园自 2022 年 1 月 1 日起开始统计

公园游客量，自 2023 年 1 月 1 日起实施专业测评和社会评

价。城市公园原则上应实行全年延长开放，有条件的实行全

年全天延长开放。

五、希望各区公园管理部门切实加强新纳入城市公园管

理力度，不断提升公园整体面貌和服务水平。

特此通知。

附件：2021年新纳入城市公园名录名单

2021年 6月 17日

抄送：上海市公园管理事务中心、上海市公园行业协会

上海市绿化和市容管理局办公室 2021年 6月 17日印发

AH2311000-2021-025

3

附件
2021 年新纳入城市公园名录名单

序

号
所属区 公园名称

面积

(公顷)
地址 公园类型

1

奉贤区

九华路公园 1.79 九华路北侧，陈桥路东 社区公园

2 正阳体育公园 7.44 南桥镇 G1501 公路北侧、S4公路西侧 社区公园

3 上海九棵树艺术公园 82.57 金海公路西，望园路东，奉浦大道南，航南公路北 社区公园

4 湖心岛公园 4.63 金海公路东侧、航南公路南侧上海之鱼核心区域 社区公园

5 和合社区公园 3.05 奉贤区解放东路两侧 社区公园

6 人民桥公园 1.04 南横泾——南桥路，运河路南侧 社区公园

7

浦东

新区

金海湿地公园 41.83 民唐路 198 号 社区公园

8 中汾泾休闲绿地 2.56 云台路东侧（海阳路——高青路） 社区公园

9 阳光绿地 3.70 佳林路北侧 社区公园

AH2311000-2021-025

4

10 锦绣文化公园 25.00 高科西路 2599 号（临） 社区公园

11 德韵园 1.38 德州路南侧云台路往西 180 米 社区公园

12 绿洲公园 7.80 北起航津路，南至庭安路，西自兰谷路，东达杨高北路 社区公园

13

嘉定区

喜泉公园 1.39 喜泉路、百安路口 社区公园

14 浏缘 1.08 嘉行公路 3749 号（浏岛大桥南侧） 社区公园

15 滨江爱特公园 1.33 望淞路南侧、鸿宁路西侧 社区公园

16 南翔水生态公园 11.32 科盛路以东、沪翔高速以南、吾尚浜以西、顺丰路以北 社区公园

17

青浦区

如心公园 1.76 港俞路以东，海盈路以南 社区公园

18 香雪公园 3.64 港俞路以东，老朱青路以南 社区公园

19 银杏园 1.75 乐高路以东，尚茂路以北 社区公园

20

徐汇区

嘉川路小游园 1.58 嘉川路、凌云路 社区公园

21 桂江路绿地 3.33 桂江路（平阳路——沪闵路） 社区公园

AH2311000-2021-025

5

22

普陀区

云岭公园 6.50 云岭东路、真北路东南角 社区公园

23 万里公园 3.00
东西向：真金路与真华路之间；南北向：富平路与新村

路之间
社区公园

24

松江区

九里亭公园 3.50 沪亭路、涞亭路 社区公园

25 仓轩路休闲绿地 3.43 仓轩路、荣乐路 社区公园

26

崇明区

长兴市民公园 3.41 西起凤环路，东至经六路，南至江南大道，北至海舸路 社区公园

27 三星海棠左岸 3.79 三星镇新安村村委西侧 社区公园

28 静安区 市北绿地 2.40 东至平型关路、西至寿阳路、北至走马塘、南至江场路 社区公园

29 闵行区 古美公园 9.86 合川路、平吉路东南角 社区公园

30 宝山区 双城路绿地 1.77 双城路北侧（牡丹江路——双庆路） 社区公园

31 金山区 山阳广场 2.97 龙胜路、杭州湾大道西北角 社区公园

32
临港新

片区

律动园 1.65
东至潮和路、南至江山路、西至规划建设用地、北至规

划河道
社区公园

33 书院体育公园 6.07 东至五尺沟，南至工业区河，西至 Y5路，北至丽正路 社区公园

AH2311000-2021-025

6